
WORKSHOP PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLY

JAK DOBŘE NASTAVIT PROJEKTOVÝ 

ZÁMĚR DO VÝZVY IROP

Bc. Petra Bělohlávková

734 318  889

belohlavkova@mas.orlicko.cz



3. Výzva MAS ORLICKO – IROP 21 – Dostupné a 

kvalitní zázemí pro vzdělávání a služby péče o děti II.

3. výzva = ZŠ

Aktivita: Infrastruktura základních škol ve vazbě 

na odborné učebny a učebny neúplných škol

Alokace CZV: 15 007 540 Kč 

Minimální výše CZV: 350 000 Kč

Max. výše CZV: bude stanovena výzvou

Výše dotace: 95 %



Důležité termíny:

Vyhlášení: 30. 10. 2023

Příjem žádostí od: 13. 11. 2023

Druh výzvy: průběžná s dílčími uzávěrkami

Termíny závěrek: 

4. 12. 2023, 12:00

17. 5 2024, 12:00 další termíny budou stanoveny dle 

disponibilní alokace výzvy formou modifikace výzvy

Sběr SR MAP:

16. 10. – 20. 11. 2023

1. uzávěrka



Způsob administrace výzev MAS v novém období

• Projektový záměr

• Datovou schránkou

• Administrace, hodnocení a výběr na MAS (80 PD)

• Podání žádosti do MS2021+ - kontrola a kontrasignace MAS

• Způsobilost výdajů od 1. 1. 2021

• Před datem podání do MS2021+ nesmí být projekt formálně ani fyzicky 

ukončen

• MAS neprovádí kontrolu přijatelnosti a formálních náležitostí, probíhá až 

na CRR (110 PD)



Dokumenty závazné pro žadatele

Obecná pravidla pro žadatele a příjemce

• závazná pro všechny výzvy

• zadávání zakázek, změna projektu, povinná publicita….
• https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce (48. výzva IROP)

• Pro každou výzvu samostatný dokument

• Podporované aktivity, způsobilé výdaje, kritéria přijatelnosti, povinné přílohy, v 

přílohách vzory
• https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop


Dokumenty závazné pro žadatele

Výzva MAS ORLICKO

• Vyhlášení výzvy 30. 10. 2023

• Termíny (příjem, uzávěrky, realizace)

• Min. a max. výše způsobilých výdajů

• Povinné přílohy

• Kritéria pro hodnocení projektových záměrů

• Bodově zvýhodněná konzultace?

• Aktuální stav alokace výzvy

• http://www.mas.orlicko.cz/index.php?IdS=9999&IdKZ=942

http://www.mas.orlicko.cz/index.php?IdS=9999&IdKZ=942


1.

2.



OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

• Kraje

• Obce

• Dobrovolné svazky obcí

• Organizace zřizované nebo zakládané kraji

• Organizace zřizované nebo zakládané obcemi

• Nestátní neziskové organizace, které minimální 2 roky bezprostředně před podáním 

žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb

• Církve

• Církevní organizace

• Organizační složky státu

• Příspěvkové organizace  organizačních složek státu

• Školské právnické osoby

• Ostatní právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané  v 

Rejstříku škol a školských zařízení



ZÁDAT NEMOHOU

• Víceletá gymnázia

• Základní umělecké školy

• Třídy a školy zřízené dle § 16 odst. 9 školského zákona (č. 561/2004 Sb.)

= tyto aktivity budou podporovány v dalších výzvách IROP (nepůjde přes 

MAS)

• Dále jsou nezpůsobilé školní jídelny (vývařovny/výdejny)



PODPOROVANÉ AKTIVITY - INFRASTRUKTURA ZŠ VE 

VAZBĚ NA ODBORNÉ UČEBNY A UČEBNY NEÚPLNÝCH ŠKOL

• VYBUDOVÁNÍ, MODERNIZACE A VYBAVENÍ ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ

• přírodní vědy

• polytechnické vzdělávání

• cizí jazyky

• práce s digitálními technologiemi

• VNITŘNÍ KONEKTIVITA ŠKOL

• musí splnit minimální požadavky pro konektivitu školy a připojení k 

internetu danou MŠMT - dotazy na MŠMT

• https://www.edu.cz/digitalizujeme/standard-konektivity-skol/

https://www.edu.cz/digitalizujeme/standard-konektivity-skol/


PODPOROVANÉ AKTIVITY  - INFRASTRUKTURA ZŠ VE 

VAZBĚ NA ODBORNÉ UČEBNY A UČEBNY NEÚPLNÝCH ŠKOL

• ŠKOLNÍ DRUŽINY A ŠKOLNÍ KLUBY

• Pouze vnitřní prostory

• UČEBNY NEÚPLNÝCH ŠKOL

• Lze i kmenové učebny

• Škola, která z organizačních důvodů neposkytuje vzdělávání ve všech 

devíti ročnících

• Neúplnou školou musí být škola k datu podání žádosti, pokud se v 

realizaci či udržitelnosti stane úplnou, lze to akceptovat (nebude se 

jednat o porušení pravidel dotačního titulu)



DOPROVODNÁ ČÁST – MAX. 30 % CZV

ŠKOLA MUSÍ REALIZOVAT ALESPOŇ JEDNU HLAVNÍ AKTIVITU

• BUDOVÁNÍ A MODERNIZACE ZÁZEMÍ:

• Pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky s SVP (klidové 

zóny, reedukační učebny)

• Pro pedagogické i nepedagogické pracovníky (např. kabinety, 

sborovna, šatny, dílna pro školníka, ředitelna, kancelář pro 

administrativní pracovníky)

• Pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi

• Vnitřní i venkovní (např. prostory pro sportovní aktivity, knihovny, 

společenské místnosti)

• Podmínka zpřístupnění po vyučování veřejnosti v rozsahu 300 

min./týden



ZÁSADA DNSH (VÝZNAMNĚ NEPOŠKOZOVAT) V 

OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

• https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty

Udržitelné využívání a ochrana vodních zdrojů:

• umyvadlové baterie a kuchyňské baterie  mají max. průtok 

vody 6 litrů/minutu

• sprchy mají maximální průtok vody 8 litrů/minutu

• WC, zahrnující soupravy, mísy a splachovací nádrže, mají úplný 

objem splachovací vody maximálně 6 litrů a maximální 

průměrný objem splachovací vody 3,75 litru

• pisoáry spotřebují maximálně 2 litry/mísu/hodinu. 

Splachovací pisoáry mají maximální úplný objem splachovací 

vody 1 litr

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty


ZÁSADA DNSH (VÝZNAMNĚ NEPOŠKOZOVAT) V 

OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

• https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty

Přechod na oběhové hospodářství:

• Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního 

odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný (s výjimkou v 

přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 

04 v Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 

2000/532/ES) vzniklého na staveništi musí být připraveno k 

opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům 

materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné 

materiály nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů 

nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se 

stavebním a demoličním odpadem. 

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty


ZPŮSOBILÉ VÝDAJE



Přímé výdaje 

• na hlavní část projektu

• na doprovodnou část projektu (do 30 %CZV)

Nepřímé (paušální) náklady

• 7 % přímých

• není potřeba prokazovat daňovými, účetními či dalšími 

doklady

Celkem však do max. výše uvedené v SR MAP 

(lze sčítat řádky – relevantní aktivity)



Přímé výdaje na hlavní část projektu

Stavba

• Stavby, přístavby nástavby, stavební úpravy a modernizace budov pro 

potřeby provozu ZŠ

• Laboratoře, dílny, odborné a specializované učebny a výukové 

prostory ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí 

jazyky, práci s digitálními technologiemi a nezbytné zázemí těchto 

učeben (šatny k dílnám, hygienická zařízení, sklady pomůcek, úklidové 

komory)

• Stavební úpravy a budování učeben neúplných škol

• Odborné kabinety (ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, 

cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi)

• Školní družina a její nezbytné zázemí (vnitřní prostory)

• Školní klub a jeho nezbytné zázemí (vnitřní prostory)



Přímé výdaje na hlavní část projektu

Stavba

• Stavby, přístavby nástavby, stavební úpravy a modernizace budov pro 

potřeby provozu ZŠ

• Toalety v daných patrech realizace projektu

• Chodby, vstupní a spojovací prostory nezbytné pro propojení

• Stavby a stavební úpravy objektu dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. – 

Vyhláška o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb (v případě, že v budově funguje další škola 

či školské zařízení, může být bezbariérovost společných části budovy 

financována i pro potřeby ostatních škol a školských zařízení)

• Budování a modernizace související inženýrské sítě

• Zvýšení energetické účinnosti



Přímé výdaje na hlavní část projektu

Nákup vybavení pro učebny neúplných škol, odborné 

učebny (výukové prostory) a kabinety ve vazbě na 

přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, 

práci s digitálními technologiemi, školní družinu, školní 

klub a nezbytné zázemí (šatny, chodby apod.)

• Nábytek a vybavení

• Elektronika, hardware a software vybavení



Přímé výdaje na hlavní část projektu

Vnitřní konektivita

• Zajištění vnitřní konektivity škol a zabezpečení připojení k internetu v souladu 

se Standardem konektivity škol

Nákup stavby

• Oceněn znaleckým posudkem, ne starším 6 měsíců před pořízením stavby 

nebo zřízením práva stavby

DPH

• Dle kapitoly 8 Obecných pravidel



Přímé výdaje na doprovodnou část projektu

Budování a modernizace zázemí školy (stavby, 

přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace 

budov, nákup vybavení, nákup stavby) v limitu 30 % 

celkových způsobilých výdajů

• Školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky s SVP (klidové zóny, 

reedukační učebny)

• Zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky (např. kabinety, 

sborovna, šatny, dílna pro školníka, ředitelna, kancelář pro 

administrativní pracovníky)



Přímé výdaje na doprovodnou část projektu

Budování a modernizace zázemí školy (stavby, 

přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace 

budov, nákup vybavení, nákup stavby) v limitu 30 % 

celkových způsobilých výdajů

• Vnitřní i venkovní zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k 

sociální inkluzi (např. prostory pro sportovní aktivity, knihovny, 

společenské místnosti)

• Podmínka zpřístupnění veřejnosti po vyučování v rozsahu 300 

min./týden

• Zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov v doprovodné 

části projektu



Přímé výdaje na doprovodnou část projektu

Nákup pozemku

• Do 10 % CZV, znalecký posudek

DPH

• Dle kapitoly 8 Obecných pravidel



Nepřímé (paušální) náklady

• Sazba 7 % přímých výdajů

• Dokumentace žádosti o podporu

• Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu

• Administrativní kapacity a řízení projektu

• Poplatky

• Režijní, provozní a jiné náklady

• Publicita projektu

• Další náklady související s projektem

• např. úpravy venkovního prostranství (přístupové cesty a 

areálu, oplocení, pořízení a obnova mobiliáře, zeleň) a 

přístřešky

• Hřiště (není-li součástí doprovodné části projektu)



Nepřímé (paušální) náklady

• Další náklady související s projektem

• Parkovací místa

• Knihy, učebnice

• Elektronika, hardware a software vybavení pro využití jednotlivých 

osob a do prostor neuvedených v přímých a doprovodných 

výdajích

• Ostatní učebny

• Pořízení bezpečnostních prvků a zařízení u vstupu do budovy

• Ostatní náklady související s projektem a nespadající pod přímé 

nebo nezpůsobilé výdaje

Podklady pro intervence a limity



POVINNÉ PŘÍLOHY

VÝZVA ŘO

PŘESNÝ VÝČET POVINNÝCH PŘÍLOH VÝZVY MAS 

BUDE DÁN VÝZVOU MAS



1) Plná moc (pozn. Není přílohou dokumentace IROP; nezávazný vzor plné 

moci/pověření je na webu IROP; je ale možné použít obecnou/standardní plnou moc 

žadatele)

2) Zadávací a výběrová řízení (smlouva, je-li uzavřena)

3) Doklady k právní subjektivitě žadatele (nemusí dokládat např.: kraje/obce a 

jejich p.o., OSS, POOSS, státní podniky, státní organizace, církve a církevní 

organizace, dobrovolné svazky obcí... ) Školské právnické osoby doloží 

zakladatelskou smlouvu.

4) Podklady pro hodnocení (zpracovaná dle Osnovy Podkladů pro hodnocení, 

příloha č.2 SPPŽP)

Z tohoto dokumentu bude vycházet Osnova projektového záměru, který budete 

podávat na MAS



5) Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému majetku, který je 

předmětem projektu (katastr ověřuje hodnotitel sám, je-li potřebná jiná 

listina/např. nájemní smlouva/dokládá žadatel tu. Smlouva musí být minimálně do 

konce udržitelnosti projektu)

6) Doklad prokazující povolení umístění stavby v území dle stavebního 

zákona (pravomocné „jednoduché” územní řízení, účinný územní souhlas, účinná 

veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení)

7) Doklad prokazující povolení k realizaci stavebního záměru dle stavebního 

zákona (postačí pouze žádost o povolení, při společném povolení 

/ÚR+SP/postačí rovněž pouze žádost o vydání společného ÚR+SP)

8) Znalecký posudek (ne starší než 6 měsíců před pořízením nemovitosti)



9) Projektová dokumentace stavby 

(PD pro stav. pov., PD pro ohlášku, PD pro umístění...)

• pokud stavba nevyžaduje povolení k realizaci stavebního záměru dle 

stavebního zákona (tedy např. nevyžaduje ani stavební povolení či ohlášení) 

musí být doloženy např. půdorysy s dalšími dostupnými výkresy týkajícími se 

plánovaných stavebních prací, technická zpráva apod. + popis plánovaných 

stavebních prací v kapitole Podrobný popis projektu v podkladech pro 

hodnocení.

• Pokud je předmětem projektu pouze pořízení vybavení, žadatel předloží 

namísto povinné přílohy dokument, ve kterém uvede, že je pro něj příloha 

nerelevantní včetně dostatečného zdůvodnění pro toto tvrzení.



10) Rozpočet stavebních prací (buď položkový, nebo min. zjednodušený 

rozpočet sestavený pomocí agregovaných položek)

• pozn.: zjednodušený položkový rozpočet stavebních prací žadatel dokládá 

i v těch případech, kdy stavební práce zahrnuté v žádosti o podporu 

nevyžadují povolení k realizaci stavebního záměru dle stavebního zákona

11) Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitů (příloha 

Specifických pravidel)

12) Smlouva o zřízení bankovního účtu (nebo nejpozději s žádostí o platbu)



13) Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) (u projektů, které mají 

povinnost doložit PENB ke stavebnímu řízení, vazba na indikátor 323 00, 

nerelevantní pro projekty, jejichž předmětem je pouze nová výstavba) 

https://www.crr.cz/irop/projekt-a-kontrola/energeticke-uspory/

14) Výpis z evidence skutečných majitelů (zahraniční PO), týká se pouze 

zahraničních právnických osob, české PO si ověří hodnotitel sám)

15) Kladné vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií CLLD (Vydá 

MAS projektovým záměrům vybraným k financování)

16) Doložení výchozí kapacity předškolního vzdělávání (pro tuto aktivitu 

nerelevantní)

17) Rozhodnutí krajské hygienické stanice (pro tuto aktivitu nerelevantní)

https://www.crr.cz/irop/projekt-a-kontrola/energeticke-uspory/


SPECIFICKÁ KRITÉRIA 

PŘIJATELNOSTI



1) PROJEKT JE V SOULADU S MÍSTNÍM AKČNÍM PLÁNEM 

VZDĚLÁVÁNÍ (MAP) PLATNÝM PRO ÚZEMÍ REALIZACE K DATU 

PŘEDLOŽENÍ ŽÁDOSTI O PODPORU

• Projektový záměr musí být uvedený v SR MAP (aktuálně platném)

• předložený projekt (sloupec „Název projektu“) musí obsahově odpovídat projektu 

uvedenému v SR MAP

• Projektový záměr může odkazovat na více záměrů v SR MAP

• Musí být označena relevantní aktivita křížkem (i doprovodná aktivita)

• CZV projektu nesmí překročit částku uvedenou v SR MAP (součet v případě, že se 

jedná o více záměrů)

• Bezbariérovost je uznatelným výdajem, ale je nutno mít částku zohledněnou v 

částce uvedené v rámci nebo na samostatném řádku 

• Další sběr dat 16. 10. – 20. 11. 2023



1) PROJEKT JE V SOULADU S MÍSTNÍM AKČNÍM PLÁNEM VZDĚLÁVÁNÍ 

(MAP) PLATNÝM PRO ÚZEMÍ REALIZACE K DATU PŘEDLOŽENÍ 

ŽÁDOSTI O PODPORU

Číslo 
řádku

Identifikace školy 
Název 

projektu
Kraj 

realizace

Obec s 
rozšířenou 

působností - 
realizace

Obec 
realizace

Obsah projektu

Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

Název 
školy

Zřizovatel IČ školy
IZO 
školy

RED IZO 
školy

celkové výdaje 
projektu  

z toho 
předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

1 Učebna fyziky
Pardubický 

kraj
ORP 

Žamberk
1 000 000 Kč 850 000 Kč 10/2022 02/2027

Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu k realizaci 

s vazbou na podporovanou oblast

rekonstrukce 
učeben neúplných 

škol v CLLD

zázemí pro školní 
poradenské 
pracoviště 

vnitřní/venkovní 
zázemí pro komunitní 

aktivity vedoucí k 
sociální inkluzi

budování zázemí 
družin a školních 

klubů
konektivita

stručný popis např. 
zpracovaná PD, zajištěné 
výkupy, výběr dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

cizí jazyky
přírodní 
vědy3) 

polytech. 
vzdělávání4)

práce s digi. 
tech.5)

X
Předpoklad terénních 

úprav, nutnost stavebního 
povolení není známa.

Ne

Min. 350 000 Kč



1) PROJEKT JE V SOULADU S MÍSTNÍM AKČNÍM PLÁNEM 

VZDĚLÁVÁNÍ (MAP) PLATNÝM PRO ÚZEMÍ REALIZACE K DATU 

PŘEDLOŽENÍ ŽÁDOSTI O PODPORU

   Aktuální záměry v SR MAP          Možno žádat v uzávěrce 4. 12. 2023

Po předložení na MAS důrazně doporučujeme záměr již neaktualizovat!!!

   Sběr dat 16. 10. – 20. 11. 2023  Změny se uplatní pro uzávěrku 17. 5. 2024

SR MAP jsou dostupné na https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-

rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021

!

!

https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021
https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/map-kap/strategicke-ramce-map-2021


2) PODPOŘENÝM ZAŘÍZENÍM JE ZÁKLADNÍ ŠKOLA (NEBO ŠKOLNÍ 

DRUŽINA ČI ŠKOLNÍ KLUB) DLE ZÁKONA Č. 561/2004 SB., (ŠKOLSKÝ 

ZÁKON), ZAPSANÁ V REJSTŘÍKU ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ K 

DATU VYHLÁŠENÍ VÝZVY

• eliminační kritérium pro školy, školní družiny či kluby (IZO), které by byly 

zapsané v rejstříku až po vyhlášení výzvy (po 28. 2. 2023)



3) PROJEKT JE ZAMĚŘEN ALESPOŇ NA JEDNU Z  

NÁSLEDUJÍCÍCH MOŽNOSTÍ:

• ODBORNÉ UČEBNY VE VAZBĚ NA:

• přírodní vědy nebo 

• polytechnické vzdělávání nebo 

• cizí jazyky nebo 

• práci s digitálními technologiemi pro formální, zájmové a neformální 

vzdělávání a celoživotní učení

• VNITŘNÍ KONEKTIVITU ŠKOLY

• ŠKOLNÍ DRUŽINU ČI ŠKOLNÍ KLUB

• UČEBNY NEÚPLNÝCH ŠKOL



3) PROJEKT JE ZAMĚŘEN ALESPOŇ NA JEDNU Z 

NÁSLEDUJÍCÍCH MOŽNOSTÍ:

• jako jediné zaměření projektu nelze realizovat 

• ŠPP

• zázemí pro pedagogické a nepedagogické pracovníky škol

• vnitřní a venkovní zázemí pro komunitní aktivity

• v rámci tohoto kritéria bude příp. ověřen i popis vazby na podporované oblasti 

RVP ZV (+ učebna informatiky ve vazbě na digit. techn.)/ resp. vazby na ŠVP při 

realizaci „učeben neúplných škol“



4) PROJEKT ZAMĚŘENÝ NA UČEBNY NEÚPLNÝCH ŠKOL JE 

REALIZOVÁN V NEÚPLNÉ ŠKOLE

• Škola, která z organizačních důvodů neposkytuje vzdělávání ve všech 

devíti ročnících

• K datu podání žádosti o podporu uvedena jako neúplná škola v „Tabulce pro 

ověření neúplných škol v IROP“ dostupné na https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-

2021-2027/vyzvy/48vyzvairop

• Za neúplnou školu je považována taková škola, která má v této tabulce ke 

dni podání žádosti o podporu alespoň v jednom ročníku uvedenu nulu

• Vždy k 30. 9. s ohledem na termín odevzdávání výkazu o škole MŠMT bude 

tento seznam (tabulka) aktualizována a zveřejněna na webu IROP

• Neúplnou školou musí být škola k datu podání žádosti, pokud se v realizaci či 

udržitelnosti stane úplnou, lze to akceptovat (nebude se jednat o porušení 

pravidel dotačního titulu)

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/48vyzvairop


5) PROJEKT JE V SOULADU SE STRATEGIÍ VZDĚLÁVACÍ 

POLITIKY ČRDO ROKU 2030+

• Strategie 2030+ je dostupná na webu  MŠMT, 

https://www.msmt.cz/uploads/Brozura_S2030_online_CZ.pdf

• je členěna do dvou strategických cílů (SC) a pěti strategických linií (SL)

• žadatel popíše vazbu dle zaměření předkládaného projektu

6) ŽADATEL TYPU NNO, CÍRKEV ČI CÍRKEVNÍ ORGANIZACE MINIMÁLNĚ 2 

ROKY BEZPROSTŘEDNĚ PŘED PODÁNÍM ŽÁDOSTI O PODPORU 

NEPŘETRŽITĚ VYKONÁVÁ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNOU ČINNOST V OBLASTI 

VZDĚLÁVÁNÍ, ŠKOLENÍ A OSVĚTY

• „podklady pro hodnocení“, popis

• popř. jiný doklad prokazující nepřetržitou činnost (výroční zpráva aj.)



7) ŽADATEL TYPU ŠKOLSKÁ PRÁVNICKÁ OSOBA ČI OSTATNÍ 

PRÁVNICKÉ OSOBY, VYKONÁVAJÍCÍ ČINNOST ŠKOL A ŠKOLSKÝCH 

ZAŘÍZENÍ, JE ZAPSÁN V REJSTŘÍKU ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ A 

DATUM ZAHÁJENÍ ČINNOSTI JE MINIMÁLNĚ 2 ROKY 

BEZPROSTŘEDNĚ PŘED PODÁNÍM ŽÁDOSTI O PODPORU

• Výpis z rejstříku škol a školských zařízení

• Rejstřík školských právnických osob

• https://rejstriky.msmt.cz/rejspo/

https://rejstriky.msmt.cz/rejspo/


8) PROJEKT SPLŇUJE MINIMÁLNÍ POŽADAVKY NA KONEKTIVITU 

ŠKOLY A PŘIPOJENÍ K INTERNETU

• Standard konektivity MŠMT je dostupný na 

https://www.edu.cz/digitalizujeme/standard-konektivity-skol/

• obsahuje části:

• 1. Konektivita školy k veřejnému internetu (WAN) –včetně povinných 

parametrů

• 2. Vnitřní konektivita školy (LAN a WLAN) –včetně povinných 

parametrů

• ke všem povinným prvkům se musí žadatel v „podkladech pro hodnocení“ 

(nebo jiné příloze) vyjádřit, že je naplní k datu ukončení realizace projektu; 

prvky standardu  MŠMT označené jako „dobrovolné“ žadatel naplnit 

nemusí



9) UČEBNY, VÝUKOVÉ PROSTORY, KABINETY, ŠATNY A HYGIENICKÁ 

ZAŘÍZENÍ, ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ, DRUŽINY, ŠKOLNÍ 

KLUBY A ZÁZEMÍ PRO KOMUNITNÍ AKTIVITY PODPOŘENÉ Z IROPJSOU 

BEZBARIÉROVĚ DOSTUPNÉ. ZÁKLADNÍM POŽADAVKEM JE 

BEZBARIÉROVÁ TOALETA A UMOŽNĚNÍ VOLNÉHO POHYBU OSOB NA 

VOZÍKU OD VSTUPU DO BUDOVY PO VSTUP DO PROSTOR 

PODPOŘENÝCH Z IROP

 

• Bezbariérový pohyb lze zabezpečit i plošinou, rampou, v krajním a 

odůvodněném případě i schodolozem

• Rámcová cena schodolezu 100-200 tisíc dle konkrétních podmínek

• Dveře musí mít světlou šířku nejméně 800 mm.

• Ve smyslu vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb



9) UČEBNY, VÝUKOVÉ PROSTORY, KABINETY, ŠATNY A HYGIENICKÁ 

ZAŘÍZENÍ, ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ, DRUŽINY, ŠKOLNÍ 

KLUBY A ZÁZEMÍ PRO KOMUNITNÍ AKTIVITY PODPOŘENÉ Z IROPJSOU 

BEZBARIÉROVĚ DOSTUPNÉ. ZÁKLADNÍM POŽADAVKEM JE 

BEZBARIÉROVÁ TOALETA A UMOŽNĚNÍ VOLNÉHO POHYBU OSOB NA 

VOZÍKU OD VSTUPU DO BUDOVY PO VSTUP DO PROSTOR 

PODPOŘENÝCH Z IROP

 

• Bezbariérovost musí být zabezpečena k datu ukončení realizace projektu

• Pokud je projekt zaměřen výhradně na aktivitu „konektivita“, nemusí být 

bezbariérově dostupné veškeré prostory budovy dotčené konektivitou (LAN, 

wifi); v těchto případech bude dostačující zabezpečit bezbariérovost vstupu 

do budovy a min. jedno bezbariérové WC v dotčené budově



10) KRITÉRIA PRO PŘÍJEM DĚTÍ DO ZAŘÍZENÍ NEJSOU 

DISKRIMINAČNÍ PRO ŽÁDNOU SKUPINU UCHAZEČŮ

• Přednostní přijímání žáků s odloženou školní docházkou, ze spádových 

obvodů, není považováno za diskriminační

11) PROJEKT NEPODPORUJE OPATŘENÍ, KTERÁ VEDOU K 

DISKRIMINACI A SEGREGACI MARGINALIZOVANÝCH SKUPIN, JAKO 

JSOU ROMSKÉ DĚTI A DALŠÍ DĚTI S POTŘEBOU PODPŮRNÝCH 

OPATŘENÍ (DĚTI SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM, ZDRAVOTNÍM 

ZNEVÝHODNĚNÍM NEBO SE SOCIÁLNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM)

• „podklady pro hodnocení“,kap.4.2

• Kritérium je eliminační pro základní školy zřízené dle § 16 odst. 9 

školského zákona



Děkuji za pozornost

Dotazy a konzultace:

belohlavkova@mas.orlicko.cz
734 318 889

mailto:belohlavkova@mas.orlicko.cz

	Snímek 1: WORKSHOP PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLY  JAK DOBŘE NASTAVIT PROJEKTOVÝ ZÁMĚR DO VÝZVY IROP  
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Způsob administrace výzev MAS v novém období
	Snímek 5: Dokumenty závazné pro žadatele
	Snímek 6: Dokumenty závazné pro žadatele
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46

